UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
Pró-Reitoria de Ensino e Extensão ‒ Proen

Edital no 003/Reitoria/Univates, de 06 de janeiro de 2026

Seleção de estudantes para bolsas de estudo do Saúde Univates

RETIFICAÇÃO No 01

(publicada em 26/01/2026)

A Reitora da Universidade do Vale do Taquari - Univates, por meio da Pró-Reitoria de Ensino
e Extensão - Proen, no uso de suas atribuições legais, retifica o cronograma da Seção V
do Edital no 003/Reitoria/Univates, de 06 de janeiro de 2026. conforme segue:

Seção V ‒ Do cronograma

Atividade Data/Prazo

Publicação do Edital no site da Univates 06/01/2026

Período de inscrições e envio da documentação De 06/01 a 30/01/2026

Processo de seleção Até 03/02/2026

Publicação do resultado preliminar Até 04/02/2026

Recurso A partir da publicação do resultado
preliminar até as 16h do dia

05/02/2026

Publicação do resultado final Até 09/02/2026

Matrículas A partir da publicação do resultado
final até as 16h do dia 13/02/2026

Evania Schneider
Reitora da Universidade do Vale do

Taquari - Univates

	Seção V ‒ Do cronograma

		2026-01-27T10:04:27-0300